(T778b 26-T779a 1, Barutcu Özönder 1996: 215). Literatürde kısaca Hâfız Ebrü olarak tanınan Heratlı veya H'âf'lı ilk Timürlü tarihçisi Mevlânâ Şihâbe'd-dîn 'Abdallâh Bihdâdîni'nin bir dizi tarih ve coğrafya eserinin içinde en önemlilerinden biri olan 1427/830 tarihli *Mecma'a'l- Tevarîh* başlığını taşıyan dört kısımdan oluşan dünya tarihinin son kısmı *Zübdetü't-Tevarîh-i Baysunguri*'dir (EY, İstanbul, Fatih, 473t/1). Bu, Şahruh'un oğılu Baysungur'a sunulduğundan bu adla tanınır ve 1427'ye kadar Şahruh'un tarihini kapsar (Woods 1987). Muhtemelen Ali Őir Nevâyi'nin ZT'i de Hâfız Ebrü'nun ZTB'nin Hüseyin Baykara dönemini kapsayarak genişletilmiş ve gözden geçirilmiş bir Türk sultanlar tarihidir. Nevâyi'nin ZT'sinin, Ulug Beg'in *Ullus-i Arba'a-yi Çingizi* gibi kayıp olması ilginçtir.

⁴ Onun Muhammed b. H'ândşâh Mirh'ând'a (ö. 1498/903) yazdırtdığı *Ravzatü's- şafâ fi Sireti'l-Enbiyâ ve'l-Mülük ve'l-Hulefâ*. Nevâyi ve Timürlü tarih yazıcılığı ile ilgili olarak bkz. Togan

tarihi, özelde Türk dinler tarihi için önemli bir kaynağın da sahibi: Abdurrahman Câmî'nin Arap ve Fars sûflerini ele aldığı tezkiresinin Türk ve Hind sûflerinin de eklenerek genişletilmiş hâlinin Türkçede kaleme alıcısı⁵.